



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022-1;** Objeto para de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 388.416,90 (trezentos e oitenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **C M DE J SILVA MERCANTIL**, Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. CICERA MARIA DE JESUS SILVA. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: <b>C M DE J SILVA MERCANTIL</b>					
CNPJ: 15.096.847/0001-99					
ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, 1893, CENTRO, IMPERATRIZ - MA					
REPRESENTANTE : CICERA MARIA DE JESUS SILVA					
TELEFONE: (99)9 9188-4475					
EMAIL: Cmjscompras@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Agenda permanente tipo executiva com uma folha para cada dia, índice telefônico, capa de papelão	80	RADEX	R\$ 34,48	R\$ 2.758,40
2	Almofada para carimbo em plástico	30	RADEX	R\$ 5,73	R\$ 171,90
3	Binder clips colorido	50	AACC	R\$ 7,18	R\$ 359,00
4	Bloco de recado auto adesivo.	250	BRW	R\$ 11,67	R\$ 2.917,50
5	Caixa arquivo desmontavel em plastio	300	ALAPLAST	R\$ 18,36	R\$ 5.508,00
6	Calculadora media	30	PROCALC	R\$ 15,50	R\$ 465,00
7	Caneta esferográfica com pegador anatomico em borracha macia tinta a base de oleo cor azul ponta de aco inox 1mm retratil corpo fume CX/50	50	BIC	R\$ 59,40	R\$ 2.970,00





ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 755  
Processo Adm N° 028.622/2023  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

8	Caneta esferográfica escrita fina com corpo de cristal ponta em aco rosqueavel na cor azul CX/50	50	BIC	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
9	Caneta esferográfica escrita fina com corpo de cristal ponta em aco rosqueavel na cor preta CX/50	50	BIC	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
10	Caneta marca texto com ponta chanfrada AZUL	100	GRAMP LINE	R\$ 2,19	R\$ 219,00
11	Caneta marca texto com ponta chanfrada LARANJA	50	GRAMP LINE	R\$ 1,46	R\$ 73,00
12	Caneta marca texto com ponta chanfrada FLUOROSCENTE	50	GRAMP LINE	R\$ 3,08	R\$ 154,00
13	Caneta tipo hidrocor base dagua	50	GRAMP LINE	R\$ 5,48	R\$ 274,00
14	Clips colorido aco epoxi 5 mini sortidas caixa com 50 unidades	80	AACC	R\$ 7,90	R\$ 632,00
15	Clips niquelado n 3/0 caixa com 100 unidades	150	AACC	R\$ 4,18	R\$ 627,00
16	Clips niquelado n 8/0 caixa com 100 unidades	90	AACC	R\$ 6,88	R\$ 619,20
17	Cola adesiva instantanea de uso geral base de resina sintetica tipo cola tudo com 3g	50	KOALA	R\$ 1,49	R\$ 74,50
18	Cola branca em bastao frasco com 10g base giratoria nao toxica	50	KOALA	R\$ 2,99	R\$ 149,50
19	Cola em bastao 12x280mm embalagem com 6 bastoes	50	KOALA	R\$ 10,89	R\$ 544,50
20	Cola plastica secagem rapida forma pastosa cor branca frasco de 90g para colar madeira papel papelao tecido	80	KOALA	R\$ 2,25	R\$ 180,00
21	Colchete em aco latonado n 15 caixa com 72 unidades	80	AACC	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40
22	Colchete em aco latonado n 2 caixa com 72 unidades	70	AACC	R\$ 14,70	R\$ 1.029,00
23	Colchete em aco latonado n 3 caixa com 72 unidades	80	AACC	R\$ 13,76	R\$ 1.100,80



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 756  
Processo Adm N° 028/2023

Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

24	Colchete em aco latonado n 4 caixa com 72 unidades	150	AACC	R\$ 14,36	R\$ 2.154,00
25	Colchete em aco latonado n 6 caixa com 72 unidades	70	AACC	R\$ 8,90	R\$ 623,00
26	Colchete em aco latonado n 8 caixa com 72 unidades	70	AACC	R\$ 9,28	R\$ 649,60
27	Colchete em aco latonado n 9 caixa com 72 unidades	80	AACC	R\$ 10,14	R\$ 811,20
28	Corretivo liquido para corrigir texto frasco de 18ml nao toxico composicao veiculo acuoso dispersantes e dióxido de titanio	100	RADEX	R\$ 2,35	R\$ 235,00
29	Divisorias para pasta az oficio pacote com 06 unidades	50	DELLO	R\$ 1,20	R\$ 60,00
30	Elastico latex (liga) cx 25g com elasticidade elevada resistencia a calor e umidade sem perder a consistencia	50	MERCUR	R\$ 2,12	R\$ 106,00
31	Envelope branco tamanho 260x360mm medio papel com 90g caixa com 250 und	500	SCRITY	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
32	Envelope branco tipo a4 tamanho 229x324mm médio papel com 90g	500	SCRITY	R\$ 0,39	R\$ 195,00
33	Envelope em papel tipo saco na cor parda medindo 310x410mm	500	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 325,00
34	Envelope Kraft natural tam 180x250mm	100	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 30,00
35	Envelope Kraft natural tam 260x360mm	100	SCRITY	R\$ 0,57	R\$ 57,00
36	Envelope pardo tamanho a4 medindo 229x324mm	750	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 285,00
37	Envelope pardo tamanho medio 260mmx360mm caixa com 100	20	SCRITY	R\$ 30,79	R\$ 615,80
38	Espiral tamanho 12mm cores transparente preta e azul pacote de 100 unidades	100	TECKLINE	R\$ 26,24	R\$ 2.624,00
39	Espiral tamanho 20mm transparente preta e azul	100	TECKLINE	R\$ 4,66	R\$ 466,00





	pacote com 12 unidades				
40	Espiral tamanho 50mm transparente preta e azul pacote com 12 unidades	300	TECKLINE	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00
41	Etiqueta autoadesiva tam 55,8x99,0mm A4 10 etiquetas por folha protetor siliconado coche ou similar cx 100 folhas	100	BRW	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00
42	Extrator de grampos tipo alavanca em aco cromado ou niquelado comprimento de 12 largura 2cm CX/12	20	BACCGI	R\$ 3,36	R\$ 67,20
43	Fio em nylon resistente na cor branca em rolo de 25m	50	SIL	R\$ 7,99	R\$ 399,50
44	Fita adesiva de papel tipo gomada medindo 50x50cm	100	EUROPEU	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00
45	Fita adesiva de polipropileno medindo 50x50mm transparente	100	EUROPEU	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00
46	Fita adesiva transparente tamanho 10x30	100	EUROPEU	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00
47	Grampeador de mesa para papel pequeno capacidade 25 folhas gramatura do papel 75g 14x0,5cm com mola de pressao com pintura epox i anticorrosiva, suporte inferior de plástico, com funções: grampeia, prega e alfineta.	30	GRAMP LINE	R\$ 12,89	R\$ 386,70
48	Grampeador em metal com capacidade para furar no mínimo 100 folhas	25	GRAMP LINE	R\$ 64,29	R\$ 1.607,25
49	Grampeador medio metálico capacidade de grampear 30 folhas fabricado em chapa de aco base fechamento do grampo com 2 posicoes ( fechado e aberto), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos	15	GRAMP LINE	R\$ 15,79	R\$ 236,85



	grampos em chapa de aço				
50	Grampeador medio em metal capacidade para grampear ate 25 fls grampos 26/6 dimensao 20x5x9mm	15	GRAMP LINE	R\$ 12,89	R\$ 193,35
51	Grampo de aço galvanizado para grampeador industrial n 23/24 grampeia 230 folhas de papel a4 cx1000 grampos	150	AACC	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50
52	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/13 cx 5.000 unidades	150	AACC	R\$ 20,56	R\$ 3.084,00
53	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/8 cx 1.000 unidades	150	AACC	R\$ 10,61	R\$ 1.591,50
54	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 26/6 cx 5.000 unidades	200	AACC	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00
55	Lapiseira grafite n 0,05 mecanismo resistente para avanço da carga borracha embutida na parte traseira clip removivel	150	COMPACTOR	R\$ 5,98	R\$ 897,00
56	Lapiseira grafite n 0,09 mecanismo resistente para avanço da carga borracha embutida na parte traseira clip removivel	200	COMPACTOR	R\$ 11,19	R\$ 2.238,00
57	Lapiseira tecnica n 0,5 mm de plastico e ponta de metal canico 3mm altura desenhista e projetista e borracha para correcoes na parte superior. acompanhado de 3 minas.	10	COMPACTOR	R\$ 10,99	R\$ 109,90
58	Lapiseira tecnica n 0,9mm plástico e ponta de metal com canico de 3mm de altura desenhista e projetista e borracha na parte superior acompanhado de 3 minas.	50	COMPACTOR	R\$ 5,79	R\$ 289,50





59	Livro ata 200 folhas com termo de abertura e folhas numeradas capa dura na cor preta	200	FORONE	R\$ 35,19	R\$ 7.038,00
60	Livro de registro de protocolo com 200fls numeradas frente e verso capa em papelao medindo 215x157mm	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00
61	Maleta arquivo em plastico resistente acompanha 15 pastas suspensas com visores etiquetas e grampos	100	DELLO	R\$ 39,35	R\$ 3.935,00
62	Mina de grafite na espessura 0,5mm com textura 2b cx 12 unidades	50	MAKE+	R\$ 10,22	R\$ 511,00
63	Papel a4 na cor amarelo pacote com 100 fls	700	CHAMEX	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00
64	Papel carbono preto oficio hc-211 pacote com 100 folhas	20	CHAMEX	R\$ 40,82	R\$ 816,40
65	Papel fotografico a4 brilhante prova d'água impressao de foto alto brilho secagem instantanea 180 gr/m <sup>2</sup> para impressora inkjet hp, canon, epon, lemax, embalagem com 50 folhas.	200	CHAMEX	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
66	Papel oficio 2 medindo 216x330mm branco multifuncional CX/12	100	CHAMEX	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00
67	Pasta az de plastico tipo file transparente medindo 350x280mm com grampo mola	350	FRAMA	R\$ 25,86	R\$ 9.051,00
68	Pasta az em papelao reforçado plastificada grande 280x370mm dorso 85mm ferragem de pressao	350	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 5.593,00
69	Pasta az em plastico transparente montada oficio dorso largo com ferragem de pressao em 06 cores variadas	150	DELLO	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00



70	Pasta com ferragem em plastico transparente resistente cores suaves de boa qualidade	150	DELLO	R\$ 4,17	R\$ 625,50
71	Pasta com ferragem tamanho oficio plastico transparente cores variadas	100	DELLO	R\$ 6,59	R\$ 659,00
72	Pasta em plastico transparente polietileno elastico 1cm dorso transparente tamanho oficio cores variadas	150	DELLO	R\$ 5,44	R\$ 816,00
73	Pasta flip tamanho oficio com grampo cor cristal	150	DELLO	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50
74	Pasta para arquivo deslizante tipo suspensa vetro lateral	100	DELLO	R\$ 5,58	R\$ 558,00
75	Pasta plastica transparente laminado poliproleno ferragem de plástico 0,35 formato 245x340	150	DELLO	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
76	Pasta suspensa papelao reforçado grosso oficio com ferragem capa dura plastificada marmorizada nas cores etc verde, laranja, verde limão, rosa, vermelha, preto, branca, lilás, Pink e amarelo.	150	POLICART	R\$ 8,63	R\$ 1.294,50
77	Percevejo alfinete tipo taca diversas cores medindo 10mm cx 25 unidades	50	AACC	R\$ 7,89	R\$ 394,50
78	Perfurador de papel em aco abertura de 6mm grande capacidade para perfurar 50 folha, dimensao 17x11,5x11cm	15	GRAMP LINE	R\$ 47,48	R\$ 712,20
79	Perfurador de papel 2 furos apoio emborrachado estrutura metálica perfura 30 a 100 folhas sistema de trava com escala e deposito	15	GRAMP LINE	R\$ 62,78	R\$ 941,70





80	Perfurador de papel de mesa medio 2 furos com espessura 5mm capacidade perfura 30 folhas sistema de trava escala e deposito	10	GRAMP LINE	R\$ 30,75	R\$ 307,50
81	Perfurador grande com 2 furos apoio da base em polietileno pinos perfuradores e molas em aço capacidade de perfurar 100 folhas	10	GRAMP LINE	R\$ 75,77	R\$ 757,70
82	Pincel atomico para quadro branco ponta de feltro descartavel preto, azul e vermelho de boa qualidade	20	GRAMP LINE	R\$ 7,15	R\$ 143,00
83	Pincel atomico permanentes cores diversas.	20	GRAMP LINE	R\$ 8,89	R\$ 177,80
84	Porta caneta sem acrilico fume tipo conjugado para lapis clips e cartao 7 divisoes Medidas 135x120x90mm	50	ACRIMET	R\$ 20,88	R\$ 1.044,00
85	Porta canetas em acrilico fume conjugado com divisorias para caneta clips e cartao dimensoes 228x65x90	50	ACRIMET	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00
86	Porta canetas em acrilico na cor cristal 3 divisoes Dimensoes 232x79x90	15	ACRIMET	R\$ 24,00	R\$ 360,00
87	Regua de plastico 30cm altura 310mm largura 26mm e espessura 1,6mm transparente	50	WALLEU	R\$ 1,75	R\$ 87,50
88	Regua de polietileno com 50 cm transparente	50	WALLEU	R\$ 8,09	R\$ 404,50
89	Tesoura com lamina em aço inox 8" cabo de plastico emborrachado tamanho 21cm	30	GRAMP LINE	R\$ 9,05	R\$ 271,50





90	Tesoura tamanho medio medindo 16 cm aco inoxidavel para uso geral ponta reta e cabo de plastico formato anatomico	30	GRAMP LINE	R\$ 13,29	R\$ 398,70
91	Tinta para carimbo auto entitado a base de agua na cor azul frasco de 30ml	30	GRAMP LINE	R\$ 4,99	R\$ 149,70
92	Tinta para carimbo auto entitado a base de agua na cor preta frasco de 30ml	30	GRAMP LINE	R\$ 4,99	R\$ 149,70
93	Umedecedor para dedos creme antibacteriano pote com 16 g	20	GRAMP LINE	R\$ 4,21	R\$ 84,20
94	Alfinete para mapa, medindo 15mm, caixa com 50 unidades.	70	AACC	R\$ 4,56	R\$ 319,20
95	Almofada para carimbo em plástico, com almofada de feltro e entitamento, na cor preta, no tamanho n° 04.	20	RADEX	R\$ 7,19	R\$ 143,80
96	Bloco de papel para anotações medindo 8x9,5 cm sem pauta com 100 folhas.	100	KAZ	R\$ 3,55	R\$ 355,00
97	Bloco para recado (post it) tipo auto adesivo medindo 76x102mm pacote com 1 bloco contendo 100 fls, amarelo.	200	KAZ	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
98	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensões: 266 x 366 x 178 mm	70	ACRIMET	R\$ 69,99	R\$ 4.899,30
99	Caneta corretiva secagem rápida, ponta metálica, ultra resistente, com 6ml cada.	100	RADEX	R\$ 4,96	R\$ 496,00



100	Caneta esferográfica - azul, escrita média corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício de respiro, carga removível, não rosqueada CX/50	50	BIC	R\$ 30,87	R\$ 1.543,50
101	Caneta esferográfica - preta, escrita média corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício de respiro, carga removível, não rosqueada CX/50	50	BIC	R\$ 28,18	R\$ 1.409,00
102	Caneta fluorescente (marca texto), nas cores amarelo claro e verde claro. Estojo todo de plástico e tampa com prendedor para bolso. CX/10	50	BIC	R\$ 30,39	R\$ 1.519,50
103	Capa para encadernação na cor azul, medindo 210x297mm tamanho a4. pacote com 10	50	TEC LENY	R\$ 61,77	R\$ 3.088,50
104	Cartolina 180g/m <sup>2</sup> , medindo 67x50cm, cores variadas	100	IONDAIA	R\$ 3,74	R\$ 374,00
105	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	300	BACCGI	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
106	Clips niquelado nº 4/0, para papel, caixa com 100 unidades.	100	BACCGI	R\$ 3,70	R\$ 370,00
107	Clips para papel, niquelado, tipo aço inox nº 1, caixa com 100 unidades.	100	BACCGI	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00
108	Cola plástica secagem rápida, forma pastosa, na cor branca, em frasco de 1000ml, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, etc.	30	KOALA	R\$ 5,40	R\$ 162,00





ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 764  
Processo Adm N° 028/2022  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

109	Colchete em aço latonado, n° 10, caixa com 72 unidades.	100	BACCGI	R\$ 9,44	R\$ 944,00
110	Colchete em aço latonado, n° 11, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 19,33	R\$ 1.546,40
111	Colchete em aço latonado, n° 12, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 13,79	R\$ 1.103,20
112	Colchete em aço latonado, n° 13, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 17,49	R\$ 1.399,20
113	Colchete em aço latonado, n° 14, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20
114	Colchete em aço latonado, n° 7, caixa com 72 unidades.	80	BACCGI	R\$ 10,79	R\$ 863,20
115	Corretivo seco em fita de resina e poliéster 5mmx6m	50	FRAMA	R\$ 10,49	R\$ 524,50
116	Envelope em papel pardo na cor ouro, medindo 240x340 mm	300	FCRICT	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00
117	Envelope Kraft natural tam. 180x250mm com 100 PCT/100	50	FCRICT	R\$ 90,79	R\$ 4.539,50
118	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm pacote com 100	50	FCRICT	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
119	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, resistente e larga, medindo 15cm	50	MAKE+	R\$ 7,39	R\$ 369,50
120	Etiqueta autoadesiva tamanho 67,7 x 99,0mm, em folha tam. A4 com 8 etiquetas por folha, distribuídas formando colunas sobre o papel p rotetor siliconado tipo coche ou similar, caixa com 100 folhas.	100	MAKE+	R\$ 36,46	R\$ 3.646,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 765  
Processo Adm Nº 028/2020

Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

122	Grampeador de mesa para papel, tamanho grande, capacidade para grampear 100 folhas no mínimo, na gramatura do papel 75 g	15	EUROPEU	R\$ 43,63	R\$ 654,45
123	Grampeador grande em metal, com capacidade para grampear até 50 folhas; 26/6.	10	EUROPEU	R\$ 44,57	R\$ 445,70
124	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/10, caixa com 1.000 unidades.	100	BRW	R\$ 20,55	R\$ 2.055,00
125	Grampo para grampeador em aço niquelado medindo 23/20, caixa com 1.000 unidades.	100	BRW	R\$ 22,02	R\$ 2.202,00
126	Lâmina em aço para estilete largo, estojo com 10 unidades.	20	BRW	R\$ 5,28	R\$ 105,60
127	Lapiseira grafite nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	50	BRW	R\$ 9,49	R\$ 474,50
128	Lapiseira técnica nº 0,7 mm, corpo de plástico e ponta de metal. Com canço de 3 mm de altura	50	KAZ	R\$ 15,13	R\$ 756,50
129	Livro de protocolo com 1000 folhas, em impressão anverso e verso de cada folha.	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,89	R\$ 1.544,50
130	Livro de registro de ata, pautado, capa dura, com 100fls numeradas, medindo 320mm x 220mm.	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
131	Mina de grafite na espessura 0,7mm com textura 2b, caixa com 12 unidades.	50	BRW	R\$ 10,27	R\$ 513,50
132	Papel ofício medindo 297x 420 mm, gramatura 75 g/m², branco. PCT/100	300	REPORTER	R\$ 23,21	R\$ 6.963,00
133	Papel a4 170m/g², 210x297mm, pacote com 500 fls. caixa com 10 resmas de papel	600	REPORTER	R\$ 249,00	R\$ 149.400,00





ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha Nº 766  
Processo Adm Nº 028/2023  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

134	Papel a4 170m/g <sup>2</sup> , 210x297mm, pacote com 500 fls. caixa com 10 resmas de papel. <b>COTA RESEVADA, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006</b>	200	REPORTER	249	R\$ 49.800,00
135	Pasta suspensa, papelão reforçado (grosso) tamanho ofício, com ferragem, capa dura plastificada marmorizada, nas cores azul, verde, laranja, verde limão, rosa, vermelha, preto, branca, lilás, Pink e amarelo.	100	DELLO	R\$ 9,68	R\$ 968,00
136	LÁPIS PRETO Nº2 SEXTAVADO	100	DELLO	R\$ 5,75	R\$ 575,00
137	Apontador de lápis de acrílico com depósito e lâmina de aço anti-ferrugem	100	ONDA	R\$ 4,21	R\$ 421,00
138	Borracha bicolor para lapis tinta vermelha/azul 47,1 x 1,8 x 0,07cm	100	MERCUR	R\$ 1,91	R\$ 191,00
139	Borracha branca para lapis 20x40x10mm	100	MERCUR	R\$ 2,07	R\$ 207,00
140	Pasta em plástico transparente polietileno elastico 5cm dorso transparente tamanho ofício cores variadas	200	DELLO	R\$ 17,16	R\$ 3.432,00
141	Bloco para recado (post it) tipo auto adesivo medindo 38x50mm pacote com 1 bloco contendo 100 fls, amarelo.	100	BRW	R\$ 4,04	R\$ 404,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 767  
Processo Adm N° 028.12023  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

142	TNT – que é um tecido, que não é tecido cores variadas	500	MAKE+	R\$ 7,50	3.750,00
					R\$ 388.416,90

Açailândia – MA, 04 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa  
Presidente da Câmara